

RECEBEMOS DE Franciley Hoffelder Prehl OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

VALOR NOTA
R\$ 2.819,61

NF-e
Nº: 000.004.752
SÉRIE : 1

DATA DE RECEBIMENTO
//

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DESTINATÁRIO
Prefeitura Municipal de Matelandia



Franciley Hoffelder Prehl
Av Tancredo Neves, 121
Agro Cafeeira
CEP: 85887-000 - Matelandia - PR
TEL/FAX: (45) 3206-1039

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº 000.004.752
SÉRIE : 1
FOLHA: 1 de 3



CHAVE DE ACESSO
4122 0307 0520 4300 0160 5500 1000 0047 5210 0464 0324

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda a vista / venda c/ ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141220058129850 - 11/03/2022 15:50:36

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9032097984

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ
07.052.043/0001-60

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
Prefeitura Municipal de Matelandia

CNPJ/CPF
76.206.465/0001-65

DATA DA EMISSÃO
11/03/2022

ENDEREÇO
Av. Duque de Caxias, 800

BAIRRO/DISTRITO
Centro

CEP
85887-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA
11/03/2022

MUNICÍPIO
Matelandia

FONE/FAX
(45) 3262-8350

UF
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA
15:50:31

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00		BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.819,61
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 673,31	VALOR TOTAL DA NOTA 2.819,61		

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
0 - Rem.

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍC

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE
1

ESPÉCIE
Caixas

MARCA
Varias

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO
0,000

PESO LIQUIDO
0,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
06695	TELEFONE S/FIO TS2510 INTELBRAS PRETO IDENTIF	85171100	0 102	5403	UN	1	203,00	203,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44,52
05102	APONTADOR MP1202 S/ DEP. MASTERPRINT CX C/24	82141000	0 102	5102	CX	2	9,99	19,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,26
00731	BALAO C/50 CORES LISO SORTIDO N65 JOY	95030099	0 102	5102	UN	3	8,45	25,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,12
06690	BLOCO AUTO-ADESIVO 102X76 C/100 IMPRIM. AMAR	48219000	0 102	5403	UN	1	6,54	6,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,72
06688	BLOCO AUTO-ADESIVO 38X51 C/100 C/4 IMPRIM. AM	48219000	0 102	5403	UND	1	6,48	6,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,70
05780	CADERNO BROCH. LINGUAGEM 48FL PANAMERICANO	48202000	0 102	5403	UN	50	1,62	81,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16,36
05363	CADERNO 1/4 96F MASCULINO PANAMERICANO	48202000	0 102	5403	UN	20	5,40	108,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21,82
06711	CADERNO BROCH. DESENHO 40FL PANAMERICANO	48202000	0 102	5403	UN	20	1,63	32,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,58
04386	PINCEL MARCADOR QDO BCO VERM.REC. MASTERPRINT	96082000	0 102	5403	UN	20	3,92	78,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30,47
03099	CANETA MARCA TEXTO LARANJA C/12 MASTERPRINT	96082000	0 102	5403	UN	1	22,90	22,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8,90
00138	CANETA RETRO MARCADOR CD/DVD 1.0MM AZUL LIKE	96082000	0 102	5403	UN	3	3,44	10,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,01
04028	CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES MAKE KIDS	96082000	0 102	5403	UN	2	6,95	13,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,40
012546	PAPEL CARTOLINA 50X66 150GR CORES.	48025799	0 102	5403	UN	20	0,68	13,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,88
00572	PASTA CATALOGO C/100 ENV. DAC	42021210	0 102	5403	UN	1	29,50	29,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9,23
00040	CLIPS METALICO 3/0 C/500GR NEW	83059000	0 102	5102	CX	1	15,60	15,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,82
00110	CLIPS METALICO 6/0 C/500GR NEW	83059000	0 102	5102	UN	1	16,20	16,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,97

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
LEI 12.741, ALÍQUOTA DE VENDAS, 5.18%, VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS R 146,06 - EMPENHO 389/2022 - ESCOLA MUNICIPAL MARINO ROSSI Trib aprox R 235,17 Federal 438,14 Estadual Fonte IBPT empresometro.co m.br 397927

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE Franciley Hoffelder Prehl OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

VALOR NOTA
R\$ 2.819,61

NF-e
Nº: 000.004.752
SÉRIE : 1

DATA DE RECEBIMENTO
//

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DESTINATÁRIO
Prefeitura Municipal de Matelandia



Franciley Hoffelder Prehl
Av Tancredo Neves, 121
Agro Cafeira
CEP: 85887-000 - Matelandia - PR
TEL/FAX: (45) 3206-1039

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº 000.004.752
SÉRIE : 1
FOLHA: 2 de 3



CHAVE DE ACESSO
4122 0307 0520 4300 0160 5500 1000 0047 5210 0464 0324

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda a vista / venda c/ ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141220058129850 - 11/03/2022 15:50:36

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9032097984

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ
07.052.043/0001-60

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
02077	COLA BRANCA ESC. 1KG PIRATININGA	35069190	0 102	5102	UN	2	9,76	19,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,33
00042	COLA BRANCA ESC. 40G C/ 12. MAXI COLA FRAMA	35061090	0 102	5102	UN	3	15,55	46,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,36
01637	COLA BRANCA ESC. 90GR C/12 PIRATININGA	35069190	0 102	5102	CX	2	24,25	48,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,77
02365	COLA GLITER COLORIDA C/6 CORES PIRATININGA	35061090	0 102	5102	UN	3	17,80	53,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,85
06090	COLA BASTAO 10G EMBALAGEM C/ 12 UNDS 06090	35061090	0 102	5102	DZ	2	22,85	45,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,15
06714	COLA DE ISOPOR 90GR PIRATININGA	35061090	0 102	5102	UND	3	5,45	16,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,63
00927	CORRETIVO LIQUIDO 18ML C/ 12 MAXI FRAMA	39261000	0 102	5102	UN	1	24,80	24,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,02
06715	ELASTICO 100GR COLORIDO RED BOUR LATEX	40169990	0 102	5102	UND	1	6,85	6,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,81
06518	E.V.A 40X60X2MM MAKE CORES SORTIDAS	64062000	0 102	5102	UN	60	2,50	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33,30
06109	FITA ADESIVA LARGA 45x50 TRANSPARENTE AFA	39191010	0 102	5102	UN	10	3,85	38,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,73
05787	FITA CREPE 50X50 AFA LARGA COD. 140	48114110	0 102	5102	UN	10	11,40	114,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31,03
00987	GIZ DE CERA 15 CORES CURTO PIRATININGA	96099000	0 102	5102	UN	10	3,52	35,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,82
06092	GRAMPEADOR ALICATE 06092 LIKE	84729040	0 102	5102	UN	2	54,00	108,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29,05
04633	GRAMPO 26/6 GALVONIZADO C/5000 TOP	83052000	0 102	5102	UN	1	6,75	6,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,66
04388	LAPIS DE COR 12 CORES LONGO C/ 12 MAKE	96091000	0 102	5102	UN	20	4,45	89,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19,76
06719	LAPIS PRETO DE RESINA ECO C/144 GATTE	96091000	0 102	5403	CX	1	48,50	48,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,77
06252	PAPEL CARTAO FOSCO 48X66 CORES C/ 50 REIPEL	48109290	0 102	5102	PCT	1	72,00	72,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19,60
03812	PAPEL CARTAO FOSCO 50X66 CORES V.M.P	48109290	0 102	5102	UN	10	1,10	11,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,99
06701	PAPEL CONTACT 45X10 MTS LISO CORES LEOTAK	39199010	0 102	5102	UN	1	60,95	60,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9,07
05773	PAPEL CONTACT ETIQ 45X25MT TRANSP IMPRIMASTER	48219000	0 102	5102	UN	1	82,50	82,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21,61
00301	PAPEL CREPOM 48CMX2MT CORES V.M.P	48081000	0 102	5102	UN	20	1,09	21,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,63
06687	PAPEL DOBRADURA 48X66CM CORES V.M.P.	48109290	0 102	5102	UN	20	0,50	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,72
02606	PAPEL GLOSS FOTO MASTERPRINT BRILHO C/50	48115129	0 102	5102	UN	1	30,00	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8,17
05463	PAPEL BOBINA KRAFT 60CM 80GR 150 SCRYT	48052400	0 102	5102	UN	1	92,00	92,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25,04
05049	PAPEL A4 C/ 500FLS ALCALINO 210X297 REPORT	48025610	0 102	5403	UN	2	20,00	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8,49
01786	PASTA PLASTICA C/ ABA ELAST. 18MM PT POLIBRAS	39261000	0 102	5403	UN	5	4,29	21,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,20
01787	PASTA PLASTICA C/ ABA ELAST. 18MM CT POLIBRAS	42021210	0 102	5403	UN	5	4,24	21,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,64
01903	PILHA AA C/ 4 UNIDADES A.ALC ELGIN	85061020	0 102	5102	UN	3	9,82	29,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,12
06698	PILHA AAA C/2 UNIDADES A. ELGIN ALC.	85061020	0 102	5102	UND	6	5,37	32,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,52
01584	PINCEL MARCADOR PERM. MP615 VD. MASTERPRINT	96082000	0 102	5403	UN	10	3,90	39,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15,16
04560	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE GATTE	85167990	0 102	5102	UN	2	24,25	48,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,80
04654	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA GATTE	85167990	0 102	5102	UN	2	21,90	43,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,14
01010	ISOPOR PLACA 10MMX50X1MT ISOART	39203000	0 102	5102	UN	10	2,98	29,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,71
00732	ISOPOR PLACA 20MMX50X1MT ISOART	39203000	0 102	5102	UN	5	5,78	28,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,53
06683	COLA QUENTE FINA 500GR TRANSP. RENDICOLLA	35061090	0 102	5102	UND	1	32,85	32,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,29
06684	COLA QUENTE GROSSA 500GR TRANSP. RENDICOLLA	35061090	0 102	5102	UND	1	32,85	32,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,29

RECEBEMOS DE Franciley Hoffelder Prehl OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

VALOR NOTA
R\$ 2.819,61

NF-e
Nº: 000.004.752
SÉRIE : 1

DATA DE RECEBIMENTO
____/____/____

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DESTINATÁRIO
Prefeitura Municipal de Matelandia


Franciley Hoffelder Prehl
Av Tancredo Neves, 121
Agro Cafeeira
CEP: 85887-000 - Matelandia - PR
TEL/FAX: (45) 3206-1039

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA
0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº 000.004.752
SÉRIE : 1
FOLHA: 3 de 3



CHAVE DE ACESSO
4122 0307 0520 4300 0160 5500 1000 0047 5210 0464 0324

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda a vista / venda c/ ST

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141220058129850 - 11/03/2022 15:50:36

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9032097984

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ
07.052.043/0001-60

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
06257	TINTA MARCADOR Q.BRANCO CORES REFIL C/ 12 LEO	32159000	0 102	5102	UN	1	58,74	58,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13,04
06679	TESOURA 21CM GATTE CABO PRETO	82130000	0 102	5403	UND	3	16,10	48,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12,38
06720	TESOURA 13CM GATTE CABO PRETO	82130000	0 102	5403	UN	20	4,95	99,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25,37
02351	TINTA GUACHE 250ML CORES PIRATININGA	32131000	0 102	5403	UN	10	4,37	43,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,77
04110	TINTA CARIMBO 42ML PRETA RADEX	32151900	0 102	5102	UN	2	11,10	22,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,93
06702	TNT 1,40X50MT 40GR CORES SORTIDAS GATTE	56031240	0 102	5102	RL	1	148,00	148,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32,86
06232	ARQUIVO MORTO PAPELAO 37X14X254CM INFOTEC	48191000	0 102	5102	UN	30	2,81	84,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24,44